Experiência comprovada em artes cênicas (dança, teatro ou áreas afins) 

3.2 Ter disponibilidade mínima de 20 (vinte) horas semanais; 

3.3 Ter disponibilidade para atividades presenciais (anexo II); 
3.4  Apresentar toda a documentação exigida neste Edital. 

4​ DA BOLSA 
4.1. O valor da bolsa será de R$1.200,00 (mil e duzentos reais) mensais. 

4.2. A duração da bolsa será de 04 (quatro) meses, no período de março a junho de 
2026, podendo ser prorrogado por igual período.  

4.3. A concessão da bolsa está condicionada ao desempenho satisfatório do bolsista e 

ao cumprimento das atividades previstas.